ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	 27.06.2016 г.

	с.  Панино

	              №  21

О внесении изменений и дополнений в
Административный регламент  предоставления муниципальной услуги  «Изменения вида разрешенного использования земельного участка»», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Паннский сельсовет от 06.10.2015 г. № 41( с изменениями от 10.06.2016г №15)
На основании Федерального закона от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация сельского поселения Паннский сельсовет

                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Административный предоставления муниципальной услуги  «Изменения вида разрешенного использования земельного участка»», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Паннский сельсовет от 06.10.2015 г. № 41 ( приложение № 1)

2. Администрации сельского поселеия Панинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте сельского поселения Панинский сельсовет в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения .
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации

сельского  поселения

Панинский сельсовет                                           А.М.Попов
Приложение  № 1 к постановлению

администрации сельского поселения

Панинский сельсовет от27.06.2016г  №21
О внесении изменений и дополнений  в административный регламент в Административный предоставления муниципальной услуги  «Изменения вида разрешенного использования земельного участка»», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Паннский сельсовет от 06.10.2015 г. № 41
Внести изменения и дополнения в административный регламент Административный предоставления муниципальной услуги  «Изменения вида разрешенного использования земельного участка»», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Паннский сельсовет от 06.10.2015 г. № 41

Раздел 2 Стандарт предоставления муниципальной услуги
1.пункта 2.2 подпункта 2.2.2. изложить в новой редакции:
Администрация сельского поселения Панинский сельсовет Добровского муниципального района:

1) место нахождения: Липецкая область, Добровский район,  село  Панино, улица  Ленина, д.56;

2) телефон для справок: 8(47463) 4-21-38;

3) официальный сайт администрации сельского поселения Панинский сельсовет Добровского муниципального района в сети Интернет: www.panino.ucoz.ru
   4) адрес электронной почты: paninoadm@yandex.ru;

   5) график (режим) работы:

Понедельник  9.00 – 17.00 (перерыв 13.00-14-00)

Вторник         9.00 – 17.00 (перерыв 13.00-14-00)

Среда
9.00 – 17.00 (перерыв 13.00-14-00)

четверг
9.00 – 17.00 (перерыв 13.00-14-00)

пятница    9.00 – 17.00 (перерыв 13.00-14-00)

суббота, воскресенье — выходные дни.

Муниципальное бюджетное  учреждение  «Добровский районный  многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», расположен по адресу: Липецкая область, Добровский район, с. Доброе, ул. Интернациональная, 17,  график работы МФЦ: понедельник - пятница  с 08.00 до 17.00, суббота с 8.00 до 13.00 (без перерыва), воскресенье — выходной день

Официальный сайт «МФЦ» – http://dobroe.mfc48.ru/;

В случае изменения вышеуказанного графика, а также контактных телефонов и электронных адресов, в настоящий Административный регламент вносятся соответствующие изменения, информация об изменении также размещается на официальном Интернет-портале администрации   сельского поселения  Панинский сельсовет Добровского муниципального района, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. пункт 2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги дополнить следующим содержанием:
Центральный вход в здание должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о вышеуказанном органе, месте нахождения.

       Помещения должны обеспечивать инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) беспрепятственный доступ в целях получения муниципальной услуги:

- возможность беспрепятственного входа и выхода из здания; возможность самостоятельного передвижения по зданию в целях доступа к месту предоставления услуги;

- оснащение помещений (мест предоставления муниципальной услуги) надписями, иной текстовой и графической информацией в доступных для инвалида форматах;

- допуск в здание, в котором предоставляется услуга, или к месту предоставления услуги собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, которые определяются Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации;

- допуск в здание сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;

- для инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и

самостоятельного передвижения, обеспечивается помощь специалистов администрации (отделов) в перемещении по зданию и прилегающей территории,  также оказание иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, создающих препятствия для получения ими муниципальной услуги наравне с другими лицами;

- оборудование на прилегающей к зданию территории мест для парковки автотранспортных средств инвалидов.

При отсутствии возможности оборудовать здание и помещение (место предоставления муниципальной услуги) по вышеперечисленным требованиям прием граждан, являющихся инвалидами, осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях (комнатах), расположенных на первых этажах здания, либо предоставление муниципальной услуги осуществляется по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме при наличии возможности такого предоставления.